
Pieter Mouritsen A/S

Lanciavej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 30 20 79 55

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /7 2017

Søren Borregaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pieter Mouritsen A/S
Lanciavej 13
7100 Vejle

Telefon: 75754664

CVR-nr.: 30 20 79 55

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Stiftet: 23. januar 2007

Regnskabsår: 11. regnskabsår

Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Søren Borregaard, formand
Helle Rind Møller
Pieter Lawrence Mouritsen

Direktion

Pieter Lawrence Mouritsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Pieter Mouritsen A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet opererer internationalt med specialiseret udstyr til offshore industrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 2.403.453, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på DKK 11.602.071.

Aktiviteten i Offshore branchen er stabiliseret i regnskabsåret, hvilket har bidraget til en positiv udvikling af omsætningen i selskabet i forhold til 2015-16.

De organiske- og omkostningsmæssige tilpasninger, der blev foretaget i 2015-16, har betydet at bruttofortjenesten og indtjeningen er forbedret i regnskabsåret. Resultatet anses for at være tilfredsstillende under de nuværende markedsvilkår.

Den indgåede Nordsø aftale med Den Danske Stat forventes at påvirke markedssituation positivt i de kommende år. Selskabets strategiske fokus vil være koncentreret om udvikling af nyt materiel og forretningskoncepter, der kan bidrage til optimering af olie- og gasproduktion.

Selskabets resultatet i 2017-18 forventes at ligge på niveau med 2016-17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		15.112.019	14.262.366
Personaleomkostninger	1	-6.956.936	-7.461.581
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-4.913.001	-6.043.589
Andre driftsomkostninger		0	-27.355
Resultat før finansielle poster		3.242.082	729.841
Finansielle indtægter	3	17.584	108.005
Finansielle omkostninger	4	-180.319	-300.725
Resultat før skat		3.079.347	537.121
Skat af årets resultat	5	-675.894	-417.681
Årets resultat		2.403.453	119.440

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	-2.596.547	119.440
	2.403.453	119.440

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.476.949	16.714.923
Indretning af lejede lokaler		345.295	496.795
Materielle anlægsaktiver	6	12.822.244	17.211.718
Deposita		340.846	340.846
Finansielle anlægsaktiver		340.846	340.846
Anlægsaktiver		13.163.090	17.552.564
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.244.925	4.315.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		144.427	0
Andre tilgodehavender		5.030	0
Udskudt skatteaktiv	7	592.677	406.435
Periodeafgrænsningsposter		8.837	8.916
Tilgodehavender		3.995.896	4.730.807
Likvide beholdninger		7.827.605	2.321.661
Omsætningsaktiver		11.823.501	7.052.468
Aktiver		24.986.591	24.605.032

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.602.071	8.198.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital	8	11.602.071	9.198.618
Leasingforpligtelser		7.893.811	8.025.579
Selskabsskat		862.136	613.404
Langfristede gældsforpligtelser	9	8.755.947	8.638.983
Leasingforpligtelser	9	2.408.012	1.928.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		728.746	1.835.539
Gæld til tilknyttede virksomheder		197.528	1.293.145
Anden gæld		1.294.287	1.710.067
Kortfristede gældsforpligtelser		4.628.573	6.767.431
Gældsforpligtelser		13.384.520	15.406.414
Passiver		24.986.591	24.605.032
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.450.607	6.745.254
Pensioner	455.795	653.894
Andre omkostninger til social sikring	46.793	62.433
Andre personaleomkostninger	3.741	0
	<u>6.956.936</u>	<u>7.461.581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.753.001	4.108.943
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	160.000	1.934.646
	<u>4.913.001</u>	<u>6.043.589</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.706	97.299
Andre finansielle indtægter	147	10.706
Valutakursreguleringer	10.731	0
	<u>17.584</u>	<u>108.005</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	45.859
Andre finansielle omkostninger	168.159	254.866
Kursreguleringer omkostninger	12.160	0
	<u>180.319</u>	<u>300.725</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	862.136	613.404
Årets udskudte skat	-186.242	-459.755
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	264.032
	675.894	417.681
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	34.270.714	710.504
Tilgang i årets løb	523.526	0
Kostpris 30. april	34.794.240	710.504
Ned- og afskrivninger 1. maj	17.555.790	213.709
Årets nedskrivninger	160.000	0
Årets afskrivninger	4.601.501	151.500
Ned- og afskrivninger 30. april	22.317.291	365.209
Regnskabsmæssig værdi 30. april	12.476.949	345.295
Heraf finansielle leasingaktiver	9.698.892	0
7 Udskudt skatteaktiv		

Det indregnede skatteaktiv består primært af regnskabsmæssige merafskrivninger på materielle anlægsaktiver. Skatteaktivet bliver realiseret i takt med afvikling af leasingforpligtelser samt ved anvendelse af skattemæssige afskrivninger.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	1.000.000	8.198.618	0	9.198.618
Årets resultat	0	-2.596.547	5.000.000	2.403.453
Egenkapital 30. april	1.000.000	5.602.071	5.000.000	11.602.071

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	7.893.811	8.025.579
Langfristet del	7.893.811	8.025.579
Inden for 1 år	2.408.012	1.928.680
	10.301.823	9.954.259
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	862.136	613.404
Langfristet del	862.136	613.404
Inden for 1 år	0	0
	862.136	613.404

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for de koncernforbundne selskaber Airtech A/S og Rossi Danmark ApS' gæld til pengeinstitut. Kautionen er limiteret til TDKK 8.600. Den udnyttede kreditramme pr. 30. april 2017 udgør TDKK 1.046.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pieter Mouritsen A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depoita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv..

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.